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Doniosła manifestacja 
w parlamencie japońskim

Cele i zadania Japonji. -  Orędzie cesarza. -  Przemówienia premjer«
i ministra spraw zagranicznych.

foklo, 17 grudnia. Parlament japoński 
zebrał Sie we wtorek iw uroczyste posie
dzenie. Na otwarcie przybył cesarz w mun
durze armji japońskiej i osobiście odczytał 
Orędzi

Nastepnir premjer Tojo i minister .praw 
U))rdniMyvii Togo Wygłosili doniosł, 
oświadczenia.

,.Mojem życzeniem jest stworzenie nowe
go ładu w Azji Wschodniej'* — oświadczył 
cesarz w swem orędziu. „Zarówno Anglja, 
jak i Ameryka czyniły wszystko, aby prze
szkodzić Japonii w tej misji. W  tych wa
runkach zmuszono Japonję do wojny. Wy 
rażam m oje najgłębsze ubolewanie. Z dru
giej strony jestem szczęśliwy, _ mogąc 
stwierdzić, iż współpraca zaprzyjaźnionych 
narodów stale sic zacieśnia".

Zkolei prmnjer Tojo złożył sizczegó.owe 
sprawozdanie o sytuacji. Omawiając roko
wania ze Stanami Zjednoozonemi Ameryki 
Północnej, oświadczył Tojo, że prowadzono 
je  w tym celu, aby wykluczyć wpływy trze
cich mucarstw na uniemożliwienie Japonji 
pomyślnrigo zakończenia spraw, związanych 
z Chinami. Jed n ak że  Stany Zjednoczone 
nie chciały wyałnchae słusznych argumen
tów Japonji, lecz wycofały plóptt&esdpie pro
pozycje i w porozumieniu z Wielką Bry- 
tahją wrączyły Japonji propozycje arogan
ckie. Były tam trzy punkty niw do przyję
cia: wycofanie japońskich oddziałów bojo
wych z terenu Chin i francuskich Indochin.

Za wyjątkiem reżimu czungktńskiego 
Japonja midia odmówić poparcia każdemu 
Innemu rządowi lub innemu reżimowi 
w Chinach.

Domagano się wyrażenia zgody w tym 
wzglęozie, że żądna umowa, zawarta z trze- 
ciem mocarstwem, nie pędzie w ten spo
sób traktowana, aby ucierpiało na tern

’ we 'zenie I utrzymanie pokoju w obszarze 
Pacyfiku.

Innemi słowy, Stany Zjednoczone doma
gają Cr aby Japonja wycofała własne je- 
dtnperki bojowe z Chin i Indochin francu
skich, przyczyniła się do upad Ku rządu 
nauki ńaki ego, oraz by wycofała sis‘ z Paktu 
Trzech Mocarstw. Gdyby Japonia przyjęła 
żądanie amerykańskie, z tą chwilą byłyby 
daremne długoletnie wysiłki państwa, 
zm ierzającego stworzenia wielkiego obsza
r u  wschodnio-azjatyclkipgo. W związku z 
tern Japou jj byłaby utraciła własny honor 
i  cześć, łamiąc uroczyste układy ze swymi 
sprzymierzeńcami.

Co do sytuacji wojennej, Tojo oświad
czył, iż

Japońskie jednostki bojowe w niespełna
10 dniach przełamały nieprzyjacielskie 

pozycje kluczowe.
Główne sky marynarki Stanów Zjednoczo
nych, mające swe bazy na Hawajach, zc 
etbły unieś zkodli wionę. Potęga brytyjskiej 
floty Dalekiego Wschodu została zmiaż
dżona. Front okiążeniowy wokół Japonji 
załamał się w wielu punktach, a cały fronl 
jest na najlepszej drodze do załamania -się. 
Tojo oświadczył, iż Japonja winna jest 
serdeczną podziękę i podziw dla armji i 
m;. r j  barki.

Zadaniem Japonji — mówił Tojo — jest 
zlikwidowanie wszelkich niepokojów w 
wielkim rejoiue wst hoanioazjatyckim. Mu
simy poczynić wysiłki, celem wzięcia w 
orbitę_ wielkiego dzieła odbudowy. dz:ełf. 
Organizacji szeregu obszarów na oołudhiu, 
obszarów, Które ostatnio włączyły sie ao 
naszych wielkich zadań, celein wcielenia 
sie do tej struktury.

W  tern miejscu chciałbym wyrazić szcze
gólne uznanie dla Mandżukuo i Chin. z któ- 
remi Japonja związana jeśt nierozerwalne 
mi i ser jeezmemi węzłami. Faktem zasługu
jącym  na specjalne podkreślenie i wywo
łującym satysfakcje może być zawarte 
przed niedawnym czasem prze i Japonję po 
rozumienie w epr iwie wspólnej obrouy 
francuskich Indochin, tudzież o sikanie 
zgodności poglądów z Syjamem, któia do
prowadziła do zawarcia przymierza o- 
cihroŁjnegn -r tym krajem. Mamy nadzieje, 
że ludy wielkiego obszaru wschodnio-azja- 
iyckiego pojęły rzeczywiste zamiary Ja

ponji, a jako nasi partnerzy w dziele urze
czywistnienia podniesienia dobrobytu ob 
szaru wielko-wschodndo-azjatyckiego od 
niosą korzyści. -

Przyczyną do wzajemnej satysTakcji jest 
Takt, że nasi sprzymierzeńcy — Niemcy, i 
Włochy, bezpośrednio po wypowiedzeniu 
wojnt przez Japonję również weszły w fa
zę wojny, zapowiadając łącznie z Japonją 
swą nut. ruszoną decyzję w kwestji uży
cia wszystkich możliwych środków, tudzież 
nieziożenia nigdy broni, dopóki nie ©dnit- 
si« się zwycięstwa nad wspólnym wrogiem 
pokoju światowego.

Minister spraw zagranicznych Togo pod
kreśli! w swem przemówieniu, iż

Japonja została przez Wae.yngton 
sprowokowana,

oraz, że rządy Ameryki i Brytanji zdepta
ły szczere życzenia Japonji, idące w Mer 
runku utrzymania pokoju. Togu określił 
sojusz japonji z Niemcami i Włochami 
jako wydarzenie posiadające olbrzymie 
znaczenie dziejowe.

Faktem szczególnie radosnym uważany 
być musi udział innych narodów europej
skich, które przyłączyły się do trzech mo
carstw, celem walki ze wspólnym wrogiem. 
W ojna toczyć sieTbędzie do ostatecznego 
zwycięstwa nielylko w. tym celn, aby w 
ścisłej współpracy z Niemcami ■ i W łocha
mi, tudzież innymi sprzymierzonymi wy
walczyć sprawiedliwość, ale przedewsąyst- 
kiem w tym celu aby stworzyć nowy lad, 
a co za tem idzie, zabezpieczyć trwały po
kój światowy.

Ja p o ń tzrfi'; w ylątt ymĄ no B o r i o
Odwrót wojsk angielskich na półwyspie malajskim.

Stany Zjednoczone zablokowały 
konta Szwajcarji

Zurych, 17 grudnia Czynniki amerykań
skie podają wysokość kont szwajcarskich, 
zablokowanych w Stanach /Jednoczonych, 
na sumę 1.484 miijonów dolarów- czyli 
okrągło 6 miljardów franków szwajcar
skich.

Zatem jedna piątą zamrożonych w Sta
nach Zjednoczonych 'kont przypada ha 
Szwajcarję. Tem samem Szwajcarja sto;, 
uwzględniając wielkość kraju, oraz stosun
kowo małą liczbę ludności, na czele państw, 
których konta zostały zablokowane. W yso
kość kont holenderskich podaje na 1.619 
m iijonów dolarów,-a kont francuskich na- 
1.593 miijonów dolarów. Wspomniane trzy 
państwa łącznie posiadają zatem pbzeszlo 
60 procent ogólnej sumy zablokowanych 
kont. ■

oczyszczająca rozpoczęła się w dniu 12 
grudnia.-

W  czasie obsadzania wyspy okazało się, 
że były tam w toku zaklejone na wielki 
skalę prace około budowy fortyfikącyj 
które miały być ukończone do lutegc .1942 
roku. Obsadzenie siłami wojskowemi tej 
wyspy po ukończeniu tych fortyfikaęyj 
byłoby, jak podkreślają, niezwykle trudne.

Tokio, 17 grudnia. Cesarska główna kwa
tera wydala w ; wtorek o guuz, 14 (godz. 7 
ctasu niemieckiego), komunikat stwierdza
jący, że Japończycy dokonali udałęgo W jJ 
sadzenia wojsk na brytyjskiem Borneo.

Wysadzenie wojsk „a ląd odbyło się we 
wczesnych godzinach porannych, pomimo 
silnej burzy i, przeeiwa^cji nieprzyjaciel 
skiej. Główna kwatera nie podała jeszcze 
żadnych szczegółów na temat miejsca do
konanego wylądowania.

Z Singapoore donoszą we wtorek o dal
szym odwrocie Anglików na obszarze pro
wincji Kedah (w środkowej części półwy
spu ..Malaj skiego). Toczące sie tam walki 
określano jako „zawiłe". Ponad co Anglicy 
przyznali się du tego, iż na Ipeh, położo
nego przy lin ii kolejowej w kierunku do 
Singapoore, dokonano gwałtownego ataku 
powietrznego.

Równocześnie donoszą z Rangunu o zu
pełnej ewakuacji ludności i garnizonu ja- 
koteż lotniska w mieście Victorią, położo- 
nem na najbardziej wysniętem na połud
nie czubku Burmy 

Według doniesienia z Singapoore, w re
jonie Kedah na zachodniem wybrz«żu pół
wyspu rnalajskiego są w toku ciężkie .wal
ki. W  kołach wojskowych doniesienie to 
uważane jest za dowód, że wojskom ja 
pońskim, które z początku ubiegłego ty
godnia wylądowały w różnych punktach

Wschodniego wybrzeża półwyspu Maiaj- 
skiego, udało się przedrzeć aż do wybrzeża 
zachodniego, wobec czego połączenia Srraits 
Settlements z Singapoore zostały przecięte. 
(Strąita Settlements brytyjska kolonjr ko
ronna na półwyspie Malakka).

Nowy nacisk Stanów Zjedn. 
na Irlandję.

Sztokholm, 17 grudnia. W  ciągu ostab 
vnieh dni nadeszły ze Stanów Zjydnocio- 
1 nyoh wiadomości do Londynu, Z których 
wynika, iż przygotowuje się nową akcje w 
spiawie baz irlandzkich.

Taka wiadomość- zamieszcza na jwych 
łamach „Swenska Dagbiadct".

Mapka okolic tionylŁonye

Wydziiały armji lądowej i marynarki 
głównej kwatery cesarskiej Komunikują, 
że wyspa Guan została w całości oczysz
czona od nieprzyjaciela i obsadzona. Akcja

Na bezmiarach wód Oceanu Spokojnego.

Rozszerzenie ooowiązkowej służby 
w Stanach Zjednoczonych.

Sztokholm, 17 grudnia. Kom isja wójekó- 
wa Izby reprezentantów zatwierdziła, 
poniedziałek projekt rejestracji W®zy#tr 
kich obywateli Stanów Zjednoczonych w 
wieku od 18—65 lat, oraz wszystkich powo
łanych do służby wojskowej w wieku od 
21-44 lat. _____ __

Oświadczenie ministra ob- uny Cniio.
Santiago ds Chile, 17 grudnia. Minister 

obrony kraju, F^rnandes, zlozy* wobec pra
sy oświadczenie, w którem po-wiedział 
m. in.: Chile sprzeciwi się stanowczo eweńj 
tualnemu odstąpieniu swych baz, ponieważ 
kraj ten posiada takich samych- douryofc 
żołnierzy, jak każdy inny naród. .

Celem pełniejszego zapewnienia mhroir 
uośei południowej Ameryki, zumierzonem 
jest na najbliższej konferencji pąnamery- 
kańskiej zwołanie wspólnej narady'szta
bów generalnych Chile, Brażylji i'Argon* 
tyny. Armjp Chile jest zupełnie wtys.tafćza; 
jąea celem zapewnienia krajowi skutecznej 
obrony.

Ile Anglja wydała na cele wojenne?
Sztokholm, 17 grudnia Według wiado

mości. nadeszłej z dobrze poinf owiani la
nych kół Londynu, ogólne wydatki W iel
kiej Brytanji na cele wojenne wynoszą do
tychczas 8.300 miijonów inntów szterlin- 
gów

Australja ewakuuje Darwin
Sztokholm, 17 grudnia. Z Cambery dono

szą, iż rząd ŁmS-i ałijski zarządził ewakua
cję wszystkich kobiet i dzieci ż  , miasta 
Darwin. .

Darwin położony na północno-zacbod- 
uieni wybrzeżu Australji, stanowi najważ
niejszą bazę obronną tego kcn+ynęiit.u od 
północy. W ciągu, ostatnich lat rozbudowa
no J  umocniono port w 'Darwin. W iek a  
ilość lotnisk oraz rozbudowa gęstej sieci 
kohiunikacyjnej. prowadzącej wgłą-o kra
ju,, spowodowały, iż Darwin obok Hohg- 
kongu i S.ngapoore stał się jednyin ;ż paj- 
silniejszych punktów oporu Imperium 
Brytyjskiego na Dalekim Weehodzie.

Nu połowie odległości mięazy Ameryką Północna a irschodniu 4zją leży wyspa Mid- 
■way, stanowiące bazę Stanów Zjednoczonych. Zdjęcie nasze przedstawia jedne ge 

siacyj  wojskowych na wyspie Midway.

Zniesienie postów we Włoszech.
Citta del Vaticano, 17 gruania. Wooe. 

nadzwyczajnych warunków w obecnym o- 
kresie Papież zniósł również na r. 1942 po
sty we Włoszech w zwyczajne dni postne 
Jedynie Środa popi iloowa i Wielki Piątek 
zostały utrzymane jako dni postne.
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Zagadka japo iskich 
sukcesów.

Tokio, 17 grudnia. PuwseechnJe znaną 
jest pog-irda, Jaka Japończycy okazują 
Śmierci W  związku z ostatnieml sukccsa- 

M i japońskięmi na Dalekim Wschodzie nie
raz wiec wylania sie pytanie, czy sukcesów 
tych nie należy właśnie przypisać temu 
lekceważeniu niebezpieczeństwa utuaty 
życia.

Mówiono nawet, że żołnierze japońscy 
przywiązywali sie do łodzi, wiozących toi- 
pcdy, wymierzone w ni oprzyj anielski okręt 
i  w ten sposób przy wybuchu byli pozry
wani na szczątki, &e jednak lównocześuie 
Uzyskiwano pewność, że pocisk spełnił swe 
je  zadanie.

Ostatnie komunikaty pewnych placówek 
japońskich rzucają wiele światła na te p ro 
blemy i aczkolwiek narazić nic można 
leszcze mówić o „żywych 'torpedach'1, to 
jednak wiele przykładów dowWzi najwyż
szego lekceważenia [liebezpifccze.Stw*. ul. a- 
ty życia przfeż japońskich lotników mary
narki.

W  ja pońskim komunikacie z uh piątku 
wspomniani, m. im.: Trzy samoloty japoń
skie zaginały, podczas gdy dwa spadły sa
me wprost na wyznaczone cele. W  rapor
cie marynarki z piątku czytamy, że dzie
więć samolotów zostało straconych skut
kiem własnowolnego. zniszczenia przez sa- 
Mvch pilotów. Wnioskować % tego można, 
że lo-bnicy ci poświecili sie sami, spadając 
wrą- ze swym bombowym btlastem na da- 
ne .objekty, aby w ten -posób trafić je do
kładniej i skuteczniej. Z trzech samolotów, 
uznanych za zaginione, dwa były zmuszo
ne ao ładowania, a ich załogi zdołano urj 
tować. T®n ci urn bojowy japońskich let
ników, którzy nk ir=ja żadnego względu 
na własne życie, jest podstawą nadzwy
czajnych sukcesów lotnictwa japońskie] 
mąjjyiarki.

Kapitan Furuhashi z wydziału informa
cyjnego marynarki w cesarskiej kwaterze 
głównej podał onegdaj kilka ozczegółów 
o działaniach bojowych lotnictwa mary-

Atak n~wiet-zny na Hawai został por

Kiy przy wykorzystaniu burzy deszczowej, 
6ra panów )ła przez sze-en dni przedtem.

Ataki zostały wykomaue przez dwie fo r  
macie, z których jedną była wyposażona 
Or torpedy, a druga w bomby. Po raz pierw
szy zastosowane zostały przez lotnictwo 
japońskie torpedy ' w bitwie.' „Prince of 
,\V&W‘ został w dn. 10 grudnia zatopiony 
również przez tomedy. Podczas ataku na 
Hawni nietylko główna cześć floty w Pearl 
Harbour została pozbawiona zdolności do 
walki, ale także zniszczono leżące w po
bliżu urządzenia i lotniska. Straty japoń
skie są stosunkowo nieznaczne, aczkolwiek 
w atakach na Hawai brała udział wielka 
ilość japońskich samolotów. ObMcza się, te 
stracm.ych zostało trzypzkści samolotów.

p o  do zatopienia obydwóch okrętów li
niowych. td zakomunikowano jeszcze, że 
„Frimoft if Wales" chciał uderzyć w pół
nocnym kierunku, aby zaatakować Japoń
czyków. Prawdopodobnie miął on dokonać 
prze wanta względnie zaburzenia wojsko
wych dróg łącznikowych Japończyków,

Wreszcie kpt. Furuhashi powiedział, że 
Hawri, Sru"apore, Filipiny, Wake i Guam 
zostały kilkakrotnie zaatakowane i ż® 
wlelrsre część meldującego sie *ąm nie
przyjacielskiego lotnictwa zostafa -nisz
czona. Skutkiem tego japońskie siły zbroj- 
ne_ uzyskały już przewagę w powietrzu w 
rejonie południowego Paeyfikn. M ija  wiec 
one obecnie dobrą rezerwę czasn dla swych 
wojskowych i flotowych operącyj.

Nalot japoński na Rangoon.
Vlchy, 17 grudnia. Stolica. Burmy, Ran

gowi, została — jak donosi Havas i  Saigo- 
mu — zaatakowana we wtorek przez japoń
skie siły lotnicze.

Zrzucono wielką Ilość bomb. — Co do 
wyrządzonej si kody brak dotychczas wszel 
kich wiadomości. Rangoon liczy 400.000 
mieszkańców.

Wezwanie o pomoc pod adresem 
Czang-Kai-Czeka?

Szanghaj, 17 grudnia. Jak donoszą w po- 
nlpdziałok w nocy z J/ungkingu, miął bry
tyjski attache wojskowy generai-majo1’' 
Denni: wręczyć uk rsrałkowl C’ sng-Kai- 
Czekowi naglące ląM nle o natychmiasto
wą Pomoc wojskową,

Źąd.ąnie brytyjskie brzmi: 1) Pomoc
przeciwko ofenzywie w Kwantungu, celem 
odciążenia oblężonego Hongkongu. 2) TJ- 
dział w ataku na Syjam, i 3) Wysłanie 
trzech dywizyj celem obrony Singapoore i 
Rango ,n.

Rząd chiński nie ma być skłonny do speł 
nienia tych żadań, zanim nie zostań a za
spokój na jego pretensje, podnoszone od 
chwili wybuchu wojny na Paeyfikn, w 
sprawie zawarcia przymierza amerykań 
sto-brytyjsko-ohińsldego.

Wymiana depesz gratulacyjnych 
pomiędzy Japonią i Syjamem.

ba-igkok, 17 grudnia. W  poniedziałek 
premjer syjamski Luang Pihul Sonęgram 
oraz premjer japoński Tojo wymienili de
pesze gratulacyjne z okazji zawarcia przy
mierza woiskoy ego. Równocześnie premier 
syjamski złożył premjerowi japońskiemu 
życzenia w związku z nadzwyczajnemi suk 
cesgmi japońskiemi.

We wtorek premjer syjamski mianowa
ny został ministrem obrony i ministrem 
snraw zagranicznych, piastując równocze
śnie nadal urząd premiera. Zastępca mini
stra obrony i ministra snraw rasrrauiez- 
nyeb Hanowany został Tai MaaJkorn 
Promyotin.

S o w i e l y  p o n o s z ą  n a d a l  
c i ę ż  k i e  s t r a t y .

RozbuK b r> ty js»K ich  s i l  pandę. .s y c h  w Afryce p ó ł n o c n e j .

Z głównej kwatery Wodza, 16 grudnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Poduzas lokalnych działań wojennych -a 
kilk i odcinkach frontu wschodniego nie
przyjaciel poniósł *ekże i wczoraj wysokie 
s^rat, Lotnictwo bo.nbardŁ..alr, objeiny 
pod Sewastopolem i w rejonie vV d ruszy- 
łowgi ar1 u eraz inten n io s ło  przy Użyciu 
silnych formacyj loTników bojowych i nur
kowych w walkach na ziemi. W  rejonie 
Wułchowa, jak również na drodze lodowe] 
na jeziorze Ładoga trafione zostały cięż
ko przez lotnictwo nieprzyjacielskie posił
ki. Na wysokiej północy sam crty nurko, 
we obrzuciły bombami obiekty kolei żelar- 
nej trasy murmańskiej, baterie pi zeclwot- 
nicze i i b»-y barakowe Sowietów.

W  Afryce północnej doszło ponownie w 
rejonie na zachód od Tobruku do ciężkich 
walk obronnych, W  kontrataku wojska nie- 
       .ii i ii 'i i 11, mi ii  ...........  i ■

miecko-włoskle rozbiły silne części nieprzy
jaciel a. Wzięto przytem do niewoli kilkuset 
jeńców, w tern jednego.generała brygady 
! *dohytu, względnie „niszczono większą 
ilość wozów pantwnych 1 dział, Nier*-ckie 
samoloty boiowe „odpaliły urządzir'^ .ia j- 
brzeźne w l  abruku- Dalsze ataki kierowa
ne były .ta ważną stację ki m-ową kolęi 
Abu Szaidan w północnym Egipcie.

Jedna z łouzi podwu nych, pod komę idą 
kapltana-porucznika Paulssena zaatako
wała we wschodniej części morza Śródziem
nego. w pobliżu Aleksandrii brytyjską 
formację krążowników i zatopiła trafieniem 
iorp«dy jeden krążownik, który załamał 
się na pół po poi-iżnej ek pi oz i i i zaiunął 
w cii>gu kilku minut.

Podcza, nalotów słabych brytyjskich 
zbrojnych sił powietrznych na zatokę Nie
miecką I na obsadzone tereny zachodnie 
nieprzyjaciel straciF jeden samolot bojowy.

G d zie  fest flo ta  am erykań ska?
Rzym, 17 grudnia. Na całym świecie ak 

tuainem jsst obecnie pytanie, gdzie Jest 
właściwie wielka flota Stanów Zjednoczo
nych

W  każdym razie pierwszy tydzień wojny 
na Dalekim Wschodzie uipłyuął i nie sły
szał o się nic więcej o niej, jak tylko to, 
że ^ostała om« zaskoczona w Pearl Ea”- 
bonr i poniosła ciężkie straty. Dwa okręty 
lipiowe i jeden lotniskowiec zostały, we
dług dotychczasowych wiadomości straco
ne. a liczne inne okręty uszkodzono. Istot
na prawda zapewne nie jęst jeszcze wia
domą. ,»

Ponieważ komendant Pearl Harbour po
niósł śmierć, przeto sekretarzowi Roose- 
velta łatwo byłe odpowiedzieć na pytania 
dziennikarzy; „Kie wiem, kto za to ponosi 
odpowiedzialność". Mimo to jednali,

pytanie, dotyczące odpowiedziąInolęl, 
stawiane jest coraz głośniej,

W  pewnym, bardzo interesującym artyku
le amerykańskiego interwenojonisty Shee- 
mana potwierdzonem zostało, 4e okręty 
amerykańskie były uszeregowane w porcie 
jodeit u bok drugiego, jak sznur pereł i że 
z tegc powodu stanowiły wspaniały ceł. 
Brak odpowiedniej troskliwości musiał 
istnieć także i w innym kieruniku, gdyż 
stwieró/onen, zostało, że na tak, ważnej wy
spie jak Guam. były dwa place golfowe, 
orek natomiast byto lotniska.

Prawdopodobnie, jak wynika z op;sow, 
co najmniej 66 procent floty amerykańskiej 
zgromadzone było w pobliżu wyso Hawaj
skich, to znaczy cała flota Pacyfiku, pod- 
czae gdy utworzona dopiero w ostatnich 
czasach fleta azjatycka, której komendan
tem jest admirał Hart i-która iest stacjo-, 
nowana w pobliżu Filipin, składa się z nie
znacznych si:' Do niedawna miał* się ona 
składać z dwóch krążowników, dwunastu 
rontrto-wdowców. 17 łodzi podwodnych i 
kilku okrętów pomocniczych. W  między
czasie została ona jednak wydatnie wzmoc
niona, Planowane przesuniecie punktu cięż
k ość marynarki amerykańskiej na połud 
uie jednak nie uastąniło.

Obserwatorzy są zdania, że fleta Pacy
fiku. z uwagi na straty w okrętach i bazach, 
została jiemal unieruchomiona i że więk
sza je j cześć .inusi sie udać na rpmpra-t na 
zachódnie wybrzeże Ameryki- Japończycy 
będą’ już wiedzieli, gdzie Hóte ta zatrzyma 
sic j co sie z nią stanie. I  drugiej nirory 
iztafuęka flo*a Aup-yKanow ■-st zsvt sła

ba. aby mogła skutecznie interweniować, 
inaczej bawieni dalsze ataki im wietrzne 
(o ile wychodzą one z lotniskowców!. Jak 
również i ładowanie wojsk marynarki la- 
pnóskle] nie mogłyby mleć miejsca.

Rzut oka na mape dogodzi, że morze po- 
łudniowo-chińskie. rozciągające się od 
Hongkongu do Siugapore jest dostępne 
dzisiaj obecnych warunkach dla r.ie- 
przyjącielskicb okrętów tylko przy bardzo 
wielkiem ryzyku. Ponieważ Anglicy stratę 
swych okrętów liuiowycłi Przypisują temu, 
że zaginiony również w filach komendant 

.flóty musi ał zrezygnować z osłony lotnic
twa, gdyż straty 4 nglików i ? merykanów 
w samolotach były bardzo wielkie, podczas 
gdy z drugiej strony flota początkowo nie 
mogła interweniować, przeto rozumie się, 
ż~ sami admirałowie amerykańscy są zda
nia. iż
główny ciężar walki spocznie na lotnictwie.
Jak jednak stworzyć to lotnictwo, skoro 
własno bazy zostały straconel Bazy a tak
że zwykła trasa żeglowna z Ameryki na 
Daleki Wscbód. włącznie z liniami, biegns 
cemi przez Singapoore do zatoki Perskiej 
i Bliskiego Wschodu są ' kontrolowane 
przez Japończyków. Żegluga amerykańska 
musi zatem > korzystać z drogi okrężnej do
okoła Tndyi Holenderskich, a więc na po-, 
łudnie od_ Sumatry i Jaw /.

Skomplikował sie -ównież znacznie pro
blem Singapoore, gdyż Japończycy eą w 
stanie odciąć zupemy dowóz amerykański 
na obszarach połud liowc-chińskiego morza, 
a floto amerykańska nie może copowied- 
nio osłonić dróg handlowych. W edług pew
nego raportu jopońekiegc.

Stany Zjednoczone straciły Ji» dosten 
da surowców marsa połuhukowouo,

a więc antymonu, chromu, manganu, chi

uiny, gumy, cyny i wolframu, a więc do 
surowców, których niema na półkuli za 
chodnie.i. Jeśli się nawet weźmie pad uwa
gę. że Stany Zjedm czane mają tych su
rowców w zapkislc n« fwa latu, to jednak 
przy wojnie na dwa fronty, jaką obeerie 
muszę one prowadzić, sytuacja przedsta
wia się mi lit i korzystnie. Poz.atem wzra
stają trudności w przewiezieniu tych za
pasów, które Stany Zjednoczon , zebrały na 
półwyspie Malaj skim i w Indjach holen
derskich.

Radykalnym sposobem na wyjaśnienie 
dytuauji byłbj atak anglelsko-amerykar 
skr na skrzydło linij komunikacyjnych Ja
pończyków., lecz atak ten byłby możliwym 
tylko dna wielkitj floty, korzystającej % ba 
zy w Singapoofe. Flota ta. narazie przy
najmniej, nie isTnieje w Singapoore i dla- 
teg„ baza ta s/kazana jest obecnie jedynie 
na obronę, zamiast stać się punktem w yj
ściowym wielkiej ofensywy.

Knox o bitwie morskiej koto wysp 
Hawajskich.

Suitokholm, 17 grudnia. W  t iWku Jfpań- 
c; \ ów ..i Wywpy (la.rajsklc pnm rala im 
piąta kolumna. Tak usiłował minister ma
rynarki Knox uisprawiedliwić bolesne stra
ty Yaukesów w walce morskiej w okolicy 
W ysp Hawajskich, jak o tern donoszą z 
Waszyngtona

Według snrnwoadania z Waszyngtonu, 
minister Knox oblicza straty marynarki 
Stanów Zjednoczonych aa 2.729 oficerów i  
marynarzy, którzy mieli zginąo w tej bi
twie. Ponadto 656 oficerów i marynarzy od
niosło rany. h aistępnie Knox przyznał się, 
że w czasie ataku marynarki japońsinej na 
Hawaje, Stany Zjednoczone poniosły stra
ty w postaci sześciu dalszych okrętów, 
mianowicie koutrtoi-peduwców „Cassin", 
„Downes" i „Shaw". Były « ta tek 1 hi jo wy 
„F tab" oraz elwie minerki „Oglala" i  
„Lark“ .

Jak «;ie dowiaduje „Yom iurl Szimbun" 
via Saigon z San Francisco, odmówił ame- 
rykańsiki minister .wojny Knox złozenia 
ji-kiegofcolwiek oświadczenia wobec pytań, 
stawianych przez prasę, w związku z wizy
tację Pearl Harbour i szkód powstałych 
wskutek lotnictwa japońskiego.

Ankieta w sprawie 
„etlpowletizialności za Pearl Harbour"

Sztokholm, 17 grtęjnia Jak donoszą, we 
wtorek popołudniu z Nowego Jorku, we 
środę odbędzie się konferencja ponredzy 
prezydentem komisji morskiej ameryuań- 
skiei Izby reprezentantów yinsoń  m  a a- 
raerykańskim ministrem marynarki pułko
wnikiem Franklinem Knoxcm.

Przedmiotem konferencji ma być sprawa 
a"l:iety. na tomat: kto ponosi winę klęski, 
zadanej flocie amerykańskiej w czasie ata- 
kn j pipońiskiego na Pearl Harbour.

Anglicy zatopilf parowiec 
norweski.

. Oslo, 17 grudnia Według doniesień pra
sy, norweski statek przybrzeżny „Tepap“„ 
pojemności 142 brt., został w niedzielę w pc- 
łnanie zatopiony bom nami przez samolot 
angielski w odległości około 5 km. na pół
noc od Haugesund, Statek ter odbywał 
przejazd pomiędzy Stayangeri i Oslo.

Eksplozja zniszczyła fabrykę riział 
w Stanaclr Ziednoczonych.

Metokhalm, 17grudnia. Jak donoszą z No
wego Jorku, wskutek olbrzymie-! eksnlozji 
uległa całkowitemu zniszczeniu wytwórnia 
dział w nieście Burlington w stanie Jowa, 
vt Stanach Zjednoczonych.

W  katastrofie zginęłc kilku robotników, 
■sa« 26 odniosło poważne obrażenia. Wspom
niana Fabryka wzniesiona została kosztem 
80(1 miljonów zł.

i l 9 n ć  k i n m i k c i : j 9 j « p i 4 ^
Rzym, 16 grudnia. W łoski komunikat 

wojenny z wtorku orzmi następująco.
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
. Na froncie pad Ain-EI-Gazala prowadzo
no wczoraj długie i zażarte walki. Piecho
ta i wozy pancerne przeprowadziły kilka
krotnie potężne ataki na nasze stanowi
ska. W łoskie zmotoryzowane jednostki i 
dywizje pancerne walczyły razem z wiel- 
kiemi jednostkami niemieckiemi z krań- 
cowem zdecydowaniem i zadały nieprzyja
cielowi znaczne straty W iele samochodów 
i wozów pancernych, nieprzyjaciels zosta
ło. podpalonych i zniszczonych, wzięto do 
niewoli licznych jeńców, wśród których 
znajduje sie dowódca pewnej brygady.

Próby ataku na nasze stanowiska urzą
dzeń fortyfikacyjnych pad Bartlią zostały 
odparte Niemieolde lotnictwo zestrzeliło 
wczoraj sześć niepirzyjacielskich samolo
tów. Dwa włoskie samoloty uie pc wróciły 
do owycb ba».

Benghus* p fe«P to  ątak puwietrzny,-któ
ry pociąguał aa sobą dwie ofiary j  nie
znaczną szkodę. Ubiegłej nocy angielskie 
Lotnictwo bombardo-wało Tarent, Trafio
nych został u kilka budynków, nie powsta
ła jednak ciężka szkoda Wśród ludności 
cywilnej niema ofiąż. Obrona ziemna zer 
strzelili trz^ saraO'lo+y.

Nieprzyjaciel zrzucił bomby na Auguśtę 
i w prowincji Brinslisi, które jednak nie 
spowodowały żadnych szkód.

Nasze form acje lotnicze bombardowały 
także i ubiegłej nocy bazy flotowe i lot
nicze na Malcie.

Rodzina Paccell- otrzymała tytuł 
książęcy.

CIta del Vaticano. 17 grudnia. Rodzina 
markLz=. Pacce<li utrzymała od MiiaaOlinie- 
go nadany tytuł książęcy.

Zmarły markiz Franoescu Paccell. za za
sługi poniesiune pi-zy awierauiu w r. 1929 
układów lateTaueńskich został obdarzony 
dziedzicznym tytułem księcia. Zmarły mar
kiz Paccelli położył wielkie zasługi około 
doprowadzenia do pojednania pomiędzy 
"aństwem włoskiem i Watykanem i zawar
cia układu, stanowiącego widomy symbol 
tego pojednania.

Plagę wilków w Buf gar ji.
Sof ja, 17 grudnia. Pewien żołnie] z buł u ir- 

ski, pełniący służbę strazniczę na liuji ko
lejowej, zauważył, ja t  stado wilków rzu
ciło się na pasterza i orzodę owiec. Nie 
namyślając się długo, żołnierz ten pospie
szył z pomocą pasterzowi. Wymachując 
kolbą karabinu w lewo i prawo, żołnierz 
: aoił j min ego wilka, p oczom zastrzelił kil
ka sztuk.

Z walki ze staden wilków zarówno żoł
nierz, jak i pasterz wyszli ęału, jedynie 
z nieznacznemi zadraśnięciami od wilczych 
zębów

KRONIKA
GRUDZIEŃ

18
Czwartek

Dziś Łazarza 
Jutrc Gracjana

*
Dziś obowiązuje zaciem
nienie o f g. 1C.40 do 8.3C.

30-lecio konsekracji onkupiej 
Metropolity ks. dr. A . Stefana Sapiehy

Kraków, 17 grudnia. Dnir, 17 bm. mija 
3J lat od chwili, gaj* ńa osieroconej kra- 
krwpkfoj stolicy biskupiej, p . zmar.y i ks. 
bisk. Janie Kozielskim Puzynie, zasiadł ks, 
MetropoEtą Arcybiskup ot. Adam Stefan 
Sapieha.

Dostojny Jubilat jest 61 następcą na sto
licy krakows" lej po świętyu’  bis^upie- 
męczerariku Stanisławie Szezepanowskim.

Według staregc zwycziju, dnia tegoż zio- 
siało odprawione przez Ks, B ’ sk. Sufr. dr. 
Stanisława' Ros >onda uroczyste nabożeń
stwo pontyfikalue w kościele Pai jer. Kla- 
ryseii; pod wezwaniom św. Andrzeja przy 
ul. Grodzkiej, o godz. 9 rano.

Minister komunikacji Pzeszy 
we Lwowie.

Liw6w, 17 gpudmla. W  podróży po J n i - 1'nom Gu- 
nep  a to r łim . min.ster kom um kajji Rzeszy dr. Porp- 
■"Ullor p . iybyf do stolic;- dyrtryktu Galicja.

PodTÓj toTOiamoyjna miuistm. komuuifcaicji tczeszy 
roapocayna sdą w< i Lwow»« 1 prowadesló bądiaie 1 1- 
stępnie prz«a Lablim i Badom do Ł -aK W !..

Katastrofa na aiitostradzie.
T imaszOw, 17 srndtiiai Nr aati stradzle za Ula- 

zd.m  wyoarzylć. się tragiczna w [utKoon kataśtro. 
f i . ■ miano— cio na furmankę rolnika z M odlnlcy, 
Franciszka Skorupskiego najecnało nagło auto cię
żarowe.

Nim unifR- dążył zahamować, aaaitąpllo zdetreenio, 
Furmanki ul&ata doe® (zct^mma ayrza^kaiiiu jedom 
koń został u a m leisoo zabity, zaś wozalc-a wyrapcomr 
do przydrożnego roam, tylko oudam milionął żmieori.

Wint % Donosi s»m  wożntoa, który nie urn i ał eapo- 
nować nad siptoczonemi końmi

STAN W C pY  W DNIU U  GRUDNIA wynosił: na 
WISle w Ki a Ki wie 3P9. w Szczucinie S86, w Sando
mierzu »38 w Zawichoście 442; na Sanie w Przemy
ślu 410;
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Sylwetki Orzystów

Iza Cstoja-Ostaszewska
1 , K rak ów , 17 grudnia.

M ł™ a pianistka —  IM  
\ T \  f ’••••.■ • Ostola-Osuszewska, i  —

- > którą usłyszymy na dza-
• siejszym koncercie w d o -

Łs* ŝĘSR || ma Plastyków, odbyła'&&& ■ ■' sw oje stuója muzyczne
zagranicą. Przy egzami
nie muzycznym przed 
profesoram i Królewskie
go Konserwatorjum z Bru
kseli i Antwerpji otrzy
mała złoty n .ed J  i spe
cjalne gratulacje jury. 
Następnie pracowała u 
prof. Br. Poźniaka we 

W rocławiu, uczęszczając początkow o ao semina- 
rjum  m uzycznego, po tem do Śląskiego Konser
w atorjum , a następnie, p o  zaaniu państwowego 
egzaminu muzycznego, uczęszczała na wykłady 
m uzykologji na uniwersytecie wrocławskim.

Gruntowne i poważne studja um ożliwiają je j 
rozpoczęcie karjery artystycznej W  r. 1935 bie
rze udział w wymianie m iędzynarodow ej pia
nistów w ic d jo  wrocławskięm , a następnie w y
stępuje w  licznych audycjach radjow ych zarów 
no we W rocławiu, jak i w Krakowie oraz w W ar
szawie. Na poranku sym fonicznym  w  W arszawie 
odegrała koncert Haydna z akompanjamentem 
orkiestry, a następnie brała kilkakrotnie udział 
w  koncertach sym fonicznych.

Panna Ostoia-Ostaszewska występowała rów 
nież w szeregu koncertów  estradowych we W roc
ławiu, Poznaniu i W arszawie, a w Krakowie 
przed paru laty brała udział w koncercie na dwa 
fortepiany. Jest ona m łodą, ale. wybitnie utalen
towaną pi&niotką, cieszącą się dużem pow odze
niem wśród słuchaczy oraz uznun.om krytyków. 
P ow odem  tego są doskonale krytyki, jakie liczne 
pisma niemieckie zamieściły o naszej pianistce, 
podkreślając jej wielki talent muzyczny 1 dosko
nałą technikę.

Na koncercie “środowym usłyszy my Haydna so
natę Es-dur, Beethoven i Sonatę D-dur oraz sze
reg kom oo. ycy j im presjonistycznych Niemanna, 
Le Fayi, Mbcuiza Turinny Występ, p. Ostoia- 
Ostaszewskiej będzie znacznem urozmaiceniem 
sezonu koncertowego, tem więcej, że w  ostatnich 
czasach r  ieliśmy stosunkowo mało sposobności 
słyszenia Koncertów fortepianowych.

DZISIEJSZE KONCERTY. Wal Aodę 17 hm o go
dzinie 18 w km m  „rami'- śpiewa znana śpiewacz
ka warszawska Aleksandra Serwińraka przy akompa- 
mjoimenca i pirof. Adama Lenezowsktogo. O godz. 18 
koncert piaukrtki Izy Ostoja Ostansewskioj w sali 
Damu PiasnyLÓw.

Spis zwierzqt w Gen. Gubernatorstwie
Kraków, i7  grudnia. Na podstawie §  ó ust. 1 

Dekretu Kanclerza Rzeszy z dnia 12 października 
(Dz. Rozp. Rzeszy Niemieckiej I .itr. 2077J zostało 
rozporządzone co następuje:

Corocznie odbywa się w Generalnem Guberna-- 
torstwie ^ogólny spis zwierząt. Rząd Generalnego 
Guharr.»torstwa (Główny W ydział W yżywienia i 
Rolnictwa) m ożt oprócz ogólnego spisu zwierząt 
zarządzić specjalne i częściowe spisy dla poje
dynczych lub w ięcej gatunków zwierząt. .

Rząd Gen. Gub. (Główny W ydział W yżywienia 
1 Rolnictwa) może zarządzić, by równocześnie ze 
spisami zwierząt odbyły się inne badania uzupeł
niające.

Spisy i badania przeprowadza Rząd Generalne
go Gubernatorstwa (Urząa Statystyczny),) który 
przygotowuję spisy i badania, wydaje konieczne 
dla ich przeprowadzenia zarządzenia administra
cyjne, dostarcza potrzebnych do badkć papierów 
i opracowuje materjał pierwotny.

Na urzędach ftminnych ciąży obo.,iązek  prze
prowadzenia potrzebn ich  w tym wypadku stwier
dzeń i dochodzeń miejscuwycn. Potrzer.nych do 
nadań papierów  dostarcza im Rząd Gen. uub. 
(Urząd Statystyczny).

Urzędy Gimnne mogą dla spisów i badań usta
nowić honorow ych rachmistrzów spisowych. Do 
przyjęcia tego honorow ego urzędu obowiązany 
jest każdy członek gminy.

Posiadacze zwierząt, jak i inne osoby, Jo któ
rych zw rócono się podczas spisów i badań o u- 
dzielenie inform acyj, zobowiązani są w przeciągu 
ustalonego terminu do podania wym aganych da
nych i udzielenia inform acyj.

Rachmistrzom spisowym należy zezwolić na 
przegląd stajen i miejsc, w których trzyma się 
zwierzęta oraz wszystkich tych miejsc, w któ
rych trzymane być. mogą

Zarządzenia w eterynaryjno-policyjne, ograni
czające ruch osobow y, obow iązują również od
nośnie do rachmistrzów spisowych, Bezpośredni

posiadacze zwierząt winni rachmistrzom spiso, 
wym zw rócić uwagę na istniejące zarządzenia.

Osoby, którym pow ierzono przeprowadzenie 
spisów i naoań, zobowiązane są do zachowania 
tajem nicy o doszłych do ich w iadom ości danych
0 stanach zwierząt, nrządzeniach i stosunkach 
zakładów. Przy ustanowieniu rachmistrzów spiso
wych należy im specjalnie nr to zw rócić uwagę.

Karze więzienia do roku i grzywnie lub jednej
1 tych kar podlega ten, kto umyślnie nie spełni 
przyjętych na siebie zobowiązań,, albo nie spełni 
na czas, lub kto umyślnie podaję nieprawdziwe 
lub niezupełne dane, oraz kto wbrew przepisom 
wzbrania się oa udzielania zezwolenia rachm i
strzom spisowym na przegląd stajen i innych 
miejsc.

W  wypadkach, w których bezpośredni posia 
dacz zwierząt świadomie przemilczał o istnieniu 
żywego inwentarza, chociażby dn niego nie na
leżał —  można orzec konfiskatę zwierząt.

Tej samej również karze podlega ten, kto Wyj 
kraczli przeciw obow iązkow i zachowania tajem 
nicy.

Znosi się jednocześnie rozporządzenie o staty
styce produkcji rolnej z ii.ia  22 marca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 27 poz. 2o5), o ile odnosi się do 
spisania zwierząt hodow lanych i użytkowych.

Powszechny spis zwierząt na całym obszarze 
Gen. Gub. ob ją ł badania: ogólnej powieizchni
przedsiębiorstwa, oraz stan zwierząt, jak : konie, 
źrebięca, osły, mufy. osło-muły, bydło rogate, cie
lęta, jałowiznę, buhaje, jałów ki, cielice, krowy 
m l-czi.c i pociągowe izcżne i tuczne, „  .Voe łącz
nie z jagniętami, tryki, owce kotne, świnie, pro
sięta i warchlaki, knury, m aciory hodowlane, 
świnie rzeźne i tuczne, łącznie .z maciorami od- 
stawionemi do tuczenia, Kozy z koźlętami, kozy 
kotne, kozły łącznie z kastratam,, króliki ango
ry, wełniste i inra, drób, koguty, kurczęta rzeźne 
i tuczne, gęsi, gąsiory, gąsięta, kaczki, kaczory, 
kaczęta, indyki, pantark'', ifidyczki i ich pisklęta, 
ule (roje), pszczoły w skrzyniach i koszach.

Wyroki śmierci na żydów 
za opuszczenie dzielnicy.

- Częstochowa, 17 grudnia. W  celu awialcfflama cho
rób zakaźnych i  zapobieżenia handlowi aJeib^.ilnj- 
mu w Gem. Guh., ukazało się swego oza_rc zarządze
nie, zabraniające żydom opuszczam ia ich dzielnic 
mieszkaniowych.

Pomimo te g o . często zdarzały się wypadki przekro
czenia tego zarządzeniu, co pociągnęło za sobą aka- 
.'i... o prai z Sąd Specjalny w Częstochowie 4 żydów 1 
jednej żydówki, karą śmierci. Skazani bez specjalnej 
przepustki opuścili toielntoę żydowSką w Cręs ocho- 
wde.

Pomysłowa cyganka.
(Y) Kraków, 17 grudnia. Przed ilku dniami do 

mieszkania niejakiej M arji B., l'at 29, zamieszkałej 
u Bronowicach W ielkich, przybyła cyganka, pro- 
szao o  wsparcie. Pani Mm ja  B., będąc kobietą zabo- 
ł*onną, chętnie uwzględniła prośbę i  zaprosiła, cy 
gankę do mieszkania, puczom przystąpiono du wro- 
żeniu.

W trakcie tego przepon™ dnia wypadła jak  naj
bardziej po m yśli gospodyni, ta jednak w gląda;'w  
w tajniki przyszłości była niezaspokojoną i pragnę
ła jeszcze zobaczyć swego przyiziego małżonka. Cy
ganka przyrządziła je j jakąś herbatę, twierząc, że 
po je j w ypiciu będzie m ogła zobaczyć w ieł: rzeczy, 
niewidocznych dła zwykłego śmiertelnika. A le oto 
już po w ypiciu połowy, p. Marja B. zapadła w głę
boki sou, a przebiBuł cyganka, korzystając z nie
obecność- domowników, skradła z ręki uśpiozuj 
srebrny zsgarek z bransoletką, parę butów, oraz 
50 złotych. Taki uto by? smutny epiło* tej uaó w y 
czaj „udanej" wróżby.

Kronik t żałobna.
(Y ) Kraków, 17 grudnia. W  ostatnich dmiacn zmarli 

w Krakowie! z B lćley ‘ów Emma Witkowska, lat 60, 
żona przemysłowca; Józef Dutkiewicz, lat 45, pra 
uownłk Zakładu Czyszczenia Miasta Krakowa; Ks. 
Qr. Stanisław daplński, la l 51; Tekla Kawuli., lat 79, 
sauspodynii; Marja Gołębiowska, lat 77. wdowa po 
mistrzu studniarskim, Edward Szopa, lat 19, uczeń 
ślusarski; Irena B u c z . k ,  lat to . robo tama; Aadr.ej 
Gałuszka, urodź, w 1941 r .; Ar.na Hajdek, urodź, 
w 1941 r .; Marja Gotębioweka, lat 78, wdo »a po 
młynarzu; Stanisław Czajkowski, lat 48, rolnik.

GOŚCIE WĘGIERSCY W  KRAKOWIE. Niemiecki 
instytut wschodni w  Krakowie podejm uje licznych 
badaczy prehistorii, którzy znajdują się w podróży 
uo K ijow a i Odessy. Wśród ueziónyoh tych znajduje 
się również dwóch iYęgrów, a m ianowicie dr. Nan- 
u jir Fetiuch . W ęgierskiego Muzeum łlarwauwego i 
dr. -sa lo  z Budapeszt-,

(Y) ADRESY .APTEK DYŻURUJĄCYCH nocy d .i- 
elejszej w Krakow ie: Krowoderski. 74, teł, 149-56;
Adolf-Hlttor-Piate 20, tell. 161-51 św. Ge, trudy 1, 
tej. 186-90; Di liga 4- teł, Hrz-94: Kradcweka £. w l. 
102-51; Kazimierza W ielkiego 78, tel. 154-55; Szcze
pańska i ,  tel. 104-02; Stni-iorska 5, tel. 135-78; Lu
bicz 7, teł 121-82: Jrodziińskieigo 1, teł. 221-80.

Anichailina
K o p a c z Y ń s k a
urodzona w 1915 rokv w TMeuuiu, po 
krótkiej, a ciężkiej chorobie, zaopatrzona 
Św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 

15 grudnia 1941 r. w Bilczyeach.
Pogrzeb odbędzie się we czwartek dnia 
18 grudnia br., o godz. 10 rano z kościoły 
paraf1 alnego w Gdowie, o erem pogrą
żeni w głębokim smutku zaw5adamiają 

Rodzice I Siostra..

Stała koiiuisja m lęizynarodow ego instytutu rolni
czego w Rzymie rozpoczęła pod przewodnictwem ba
rona AceTbu owo ją  sesję zimową, w. której udział 
wzięto 24 krajów. K » wstępie posiedzenia przewc.il- 
nicz-icy podał do wiadomości ła z i przystąpienia do 
m ięda/naiudowegu instytutu ioluiozego Chorwacji 
i Łłowaojl

K$. Dr.

stanisłsui Sapifiski
pc£ długich a ciężkich cierpieniach, 
opatrzony św. Sakramentami, zmarł 
w Krakowie dnia 14 grudnia 1941, 

w 52 roku życia.

Nabożeństwo żałobne
zostanie odprawione w  dniu 18 grud 
nia, c godzinie 9, w kościele Najśw. 
Salwatora, {foczym nastąpi w yprow a
dzenie zw łok na cmentarz zwierzy
niecki, o czem zawiadamia w smutku 

pogrążonr 
o843 Rodzina.

We wtorek w nroezysty sposób zostały złożone na 
wieczny spoczynek doczesno “zezątki m inist-i Rze- 
szj dla spraw kościelnych Hamnsa Kerrla. Uroczy- 
ntośo1 żałobne poprzedzone były aktem państwowym, 
zarządzonym z polecenia Kanclerza Hitlera, w mar
murowej sali w nowej kancelarji Rzeszy. Obecne 
były czołowe osobistości partii, państwa i sił zbroj
nych z marszałkiem Rzeszy Goeringiem ma czele. Po
nadto zjaw ili się liczni przedstawiciele uyplomatycz- 
ui państw zaprzyjaźnionych z mocarstwami osi.

0 u WIESZCZENIA U R Z^IO W E
OBWIESZCZENIE

Siarosty Miejskiego miast. Kralcau- w sprawie 
dodatkjwegi rozdziału środków żywności dla nie- 

niemieckiej aryjskiej ludności

tkywo we właściwych sklepach rejonor-yeb
W  tygodniu od dnia -5  do 21 grudnia 194] wydaje .

się d o- itkuwu we w ł a f ......................................
dla aryjsk iej ludności:

MąWę pszenną po 250 gramów na osobr dla doro
słych i dzieci na odcinek N 41 kart żywnościowych 
w cenie, po zl. 0.65 z. i kg. -t"

MaslO po 50 gramów n> osobę na odełneą N 04 
kart żywmośoio .r /c a  dla dorosłych i dzieci w cenie 
po zl. -  za 1 kg.

Jaja p( 2 sztuk* nr osobę: a) na odcinek N 3b n o i- 
m -lnych  kar., żywnościowych: 

b) ua odcinek N 10 loc  ątkowyeh kart żywuościo- 
w ycb II, w cenie po zł] 0.1» zia szitukę.

Marmoladę: aj nr na odcinki A  28, 29, 3C i  SI nor
malnych kart żywnościowych po 240 grom ów na 
usohę;

b) no odcinek N 20 dodatkowych kart żywnoś dcl 
wych II  po 260 gramó w na osobę, w cenie po zł. 4.8l 
za lkg.

KrakdU, (K raków ', dnia 15 grudnia 1941.
Der Stadthauptmann der Staęlt K iąaau:

R. P a v I u.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
Bygn II. Km. 213/41.

Kom oruik Sądu Grodzkiego w Krakowie II  rewiru 
poda je  do wiadom ości, że w dniu 31 yrudnia 1«4: r. 
o  godzinie 11 odbędzie s ię ‘ w mieszkaniu Rozyny 
Trylskiej przy ni. żlygmun a Augnata 5 w Ek akowie 
I-aza puolioana licytacja  zajętych ruchom ości, stano
w iących urządz inie domowe, oszacowanych na 1890 zł.

Przedm ioty te możn . oglądać w dnin lioyt»o ji w 
f  m iejscu 1 ozasie w yżej on-ąozonym. Kraków, dnia 

10 grudnia 1941 r. Paszyńśki, m. P •

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych"

^ o d z l ę f e i i i v o u i e
Ko. Prof. Adamowi Gałusafelewiozowi, P. Insg>. Ka

rolow i Radeckiemu, P. Kierown. M ichałowi Kublic- 
kiemn, P. Kol. M , ..n ow i Brandysowi, P. Kol. Ka- 
icolowi Bogdamowioouwi, P. Kod. Józef owi ZuUlkuiwi, 
P. Kol. Z o fii świdenkównej, P. Zofii Mansaolilkowej, 
PP. No,” i“ 'n iło m  Urzędów Skarbów, wszyetlbim PP. 
Koleżankom  i Kulrgom  Skarb, otor wszystkim tym, 
którzy odnali ustawie usługi naszym najdroższym  
Zimarłj m, ś. p.

WM.i ‘ mli?1 SipaBOwInównle 
Władysławowi, i ‘rjtiw  

i Franciszkowi Smaguwiczom 
Składamy lird ic/n i pedzlękowauli.

Rodzina 
Hślaua I Władysław Canowla

Kupimy kocioł
o pojemności 1—2 m* do paraenia drze
wa. Ofeirty do Bata A . Gę Radom — 
Dolna 10. 9234k

F I L H A R M O N I A
Gonor. Gubernatoratwa

KIN O  „ U R A N IA 11
(Weotrlng 34)

Czwartek, dnia 18- grudnia 1941 r., o godz. 19*30

3.
DYRYGENT:

R U D O L F  E R B
SOLISTA i

ZDZISŁAW R0ESNER
(skrzypce)

■PROGRAM:
1.C.M.v. Weber Euryunthe-Uwertura
2. W. A. Mezolit Koncert sk.zypcowy Nr.3.G-dur
3.Lv.BeelhevPn VII. Symroma A-Dur

Bilety wstępu w cenie 1*80-6*30 zl łącznie z garderobą 
do nabyciu w przedsprzedaży przy kasie ,,Urania” (tele
fon 182-01) od wtorku dnia 18. grudnia w godzinach od 
11-14 oraz p-zea koncertem od godz. 18. — Zamówione 
bilety rezerwuje się w dniu koncertu tylko do godz. 14.

Doświadczona oosooduoi
" o  lecznicy dziecięcej (250 osób na utrzymaniu) 
w pobliżu Krakowa od zaraz poszukiwana. Ję
zyk niemiecki pożądany, jednak nie warunkowo. 
Zgłuszenia z odpisami świadectw I fotogra f ją : 

Gouleo Krakowski, Kruków „Nr. 9308k“ .

Z a g i n ę ł a  d z l e w c z o n k a
Dnia 14 sierpnia 1941 r. w ydoliła saę z domin w  nie

wiadom ym  kierunku M arja Grzybcaylk, lar, 10. Za- 
znicra się, iż z powodu że nie obuiałs nor- wrać do 
eaikoły, znikała on n już '-illkąflrrotnii Lecz po dumo. 
■wodzeniu je j przez poi cle, ńapow rói zaginęła bez

adu, Komukolwiek wiodomem jest m iejsce jed po
bytu. proszony jest dać wiadomość i za wyna
grodzeniem. Kraków, Dekento 2b, m. 1. 6697

Choinki na G Hiaidkę
wyłączna sprzedał, burtowa. — inform acje 
I sprudaź od zaroi codziennie od godz. 10— 12 
i 15 -17. Kroków Mikołajska 9, m. 7, tel. 115-55.

UNIEWAŻNIAM
zgubiony dow ód 
osobisty, różu- 
dokumenty Homo 
raty Bałua. Zna
lazcy 100 riołyot 
Kraków, Zamoj- 
ękiwgO 34, o t o  ń. 
« i 5364

UNIEWAŻNIAM
zgubiona legity. 
m ację Nr 57 wy
stawioną przez — 
Tabttkaouiu hnd 
VorKorungewe'n 

w Ozyżynsob Zie 
liński W alerjon

68X1

Zgubiono
10 grudnia teczką. Zawartość: 
zeszyty szkolne, leigitjuracje na 
aaawiayo Krys yny Dziadoń. — 
Froszi zwrócić za wynagrodze
niem. W ładysław Dziadoń — 
Kraków, K ordeckiego 5, I p.

Matejki 6, Kraków
WSTAWIAM STORY 2.50 para. 
Pońozoszk- 10 gr. od oozka 
prosem. 515Ó

9 r o s i u i ^
za wynagrodzeniem, inform acje 
o zaginionym  pporucz Jerzy n 
Wiancku. Adres: A. Wiencek. 
Nikelsdorf. Biełitz O/S.

SCHOEZEHIffi KOSTNE
leczy 12 kg. “ode bromowej soli 
iw onickiej dodanej do l f  kąpieli 
domowyr f 35 flaszek źróaiu Ka 
rola. Oena franco stacja odbiorczą 
zł 185.— . Iwouiez-Zdrój, Zarząd.

89711

Polsko, wzgl. ukraiński
S ł e n n f z r p i s t h t l

m ówiąca t pisząoa biegle po 
• - od i ‘niemiecku o f  zaraz POo’ UKł- 

W ANA. Pisumae zgłoszenia.lnb 
osobiste za uprzedniem porozu
mienie. - się telefoniozmem dc 
Prupagnuda-Institut. Krakan 
Burgstrasse 69. ■ 92] 2sc

AKKORDIOK H iłuuen pra
wie nowy, barozo ładny, biały, 
w wallrle sPraedaim, \ zględr.ie 
zom i na futro damskie
oo a pamtofłe lakierowe cbó- 
fanki prew !s i owe Nr. 39 
sprzeda® . Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Araków „N r. 6146".

K u p u ję
używane maszynki dc mięsa 
Szlifiernla, Kri ków.
40, M yizkowski. 

■ a m m m

OII1TLA

iiffiSRHGSiid

P o s z u k u j e  s ? 5
do Rzeszy, m. i. do okolic Wiednia, 
na bardzo korzystnych warunkach!

DLA PRZEMYSŁU ME TA 1.0 W EGO

łachowcęw oraz robotni
ków wszelkich innych za 
wodów. 
Ponadto żeńskich s if  po- 
mocnlczychn

informacji udzielają pizedstawiciele firm co
dziennie od g. 8—19, w niedziele od 10—13

Kraków , G rodzka 60
i w oddziałach;

Tarnów, P lac Goethego 6 
Rzeszów , Rynek Główny 15

Zarząd Kom isaryczny Firrnj

L .  M a n n ę
K r a k ó w ,  ul. Floriańska 13, w poowaren 

poi: Ja n(.'tańsze

K A P E L U S Z E  i C Z A P K I
w wielkin: . wybonzs. 8592k

Pomyłki w druku "ynikte z powodu -
wyraźnego I nieczytelnetio nlsma nie fced. 
uwzględniani nrzy rek i sir bij ach.
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.W oujjB
p on tdy

FF iY Z d ćR
m ęski pierwszo
rzędny potrzebny 
Kraków, iii. Zwie. 
rzynieteka Nr. 34, 
W iktoria Głodów- 
na. 4918

DWÓCH
pracowników fi
zycznych, oraz. po- 
iaoctniikia Bednar. 
skiągo prźyjmiie 
zarąs firma. Ba- 
cntń, —  Kraków, 
Waateawska 4.

51TĆ
F R Y Z J E R 

S K IE G O
pom ocnica mę
skiego na stałą 
posadę z gwaran
c ją  przyjm ę za
raz. Zgłoszenia: 
Kraków, Kozim. 
W ielkiego 34.

5265

RZADCY
pod d yspozye.i ę
poszukuję na fol
wark 400 mg. P ier, 
Wszeństwo bez
dzietni lub kawa. 
lerowie. Zgłosze
n ia tylko pisem
ne z referencja
m i: Folwark Ol
chowa, p. Sędzi
szów, Młp. 9165k

P R Z ED S T A W I • 
C IE L

poszukiwany na 
artykuł fryzjer
ek i. Warszawa — 
Czekay, Saska 74 

929 6 k

KUCHMISTRZ
pieTW^orźęrln e 

polecenia, mówi 
płynnie po nie
miecku., szuka 

posady od zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
5325“ .

O GRO D N IK
z ukończoną niż
szą Szkołą Ogól
ną Rolniczą, 
dobrem świi-adec. 
twem, 6 liat prak
tyk i w  dziale 
szkółkarskim
drzew owocowych 
i  warzywniczym 
gziitka posady od 
1 stycznia 1942 r. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków  „N r. 4lZ2‘

T R Ó JK O ŁO W IEC
dziecięcy dla 4- 
3ettnlej dziewczyn, 
•ki kupię lub w y
mienię. Oferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6968“ .

T R Z EC H
FACHOW CÓW

D R ZEW N YCH
poszukują posad 
zaraz lub później 
kierownika tar
taku lub kasjera 
brakarza na tar
cicę, manipulanta 
drzewnego obezna 
mego z przetar
ciem. 'Oferty: Go 
nieć Krak.; Kra
ków „N r. 4889“ .

K S IĘ G O W Y
bilans ista przyj
mie dodatkowe 
zajęciei. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „N r. 5133“ .

KUPnO
nieruchomości

KTO
posprząta cudzieu- 
nie pokój i za
pali w piecu 1 — 
ulica Pedsiehów. 
Zgłoszenia: G-o-
n'eo Krak., Kra. 
Łów „Nr. 5011“ .

FU RM A N A ,
O G R O D N IK A

poszukuje. Kra- 
k ów , Grodzka
48/1, Sc niak-ows k ;

5057

r*0 ThZ Eb N Y  
Zdolny MASZY- 
N IS T A . „ladają- 
o“  biegle niemie
ckim, «aq*ot.ny. 
skromnych wy
magań. Zgłosze
nia z dołączeniem 
życiorysu kiero
wać do Zarządu 
tmunnegio w To- 
jJKj.11, poczta Skalb 
mierz,, — powiat 
Miechów. 9305 k

U CZN IA
na praktyk? skie 
pową przyjmie 
zaraz firma elek- 
trotochniezmia — 
Stanisław Dobija 
K raków, Grodzika 
11. 9314*

DO
węzy srjci ego zdro 
w a, młoda, czy
sta z poleceniami 
potrzebna od 1 
stycznia. Kraków 
św. Gertrudy 2/6.

6799

F R Y Z J E P
Uit?a:ki oraz fry- 
zjorka potrzebni 
o.d zaraz. Gwa
rancja. Kraków, 
Sura/dom 8. 6838

D ZIEW :/ :y n a
do riem- domu ze 
znajomością j,ązy 
Ł» uiiemieekiego, 
oj tery razy ty go. 
dniowo poszuki
wana. Kraków, 
Aussenrimg 19 — 

k. 4. 6820

ZD O LN A
szwaczka do do
mu oraz k,raw- 
czyni po,szukiwa- 
ne zaraz. Kra
ków, Aussenring 
12/6. 6824

D Z IE W C Z Y N Ę
ido wszystkiego z 
Litowaniem po-
ieosną przyjmę. 
Bmile -lo®, Kra- 
ków-Po<Jgórae — 
Śliska 8. 5910

PO M O CN IKA
damskiego lub 
damiSko-jueekiiego 

praiktykiantki,, — 
praktykanta — 
Przyjmę zaraz. 
F ra je r , Kraków 
ul. Karmelicka 
Nr. 21. 5975

PA R O BKÓ W
i  dziewczynę do 
gospodarstwa w 
Krakowie przyj, 
me. EmilewŁcz — 
Knakow Podgó
rze Śliska 8.

6911

POS bił 
p o t iu N ą

S T A R S Z A ,
pracowita, Jeaiar- 
giCTma, berawaglę- 
dni© uoaciwa po
szukuj© zajęcia 
jako dochodząca. 
Zgłoszenia: Go
nie© Krak., Kra-. 
bów, „Nil?, 5218“

P O S Z U K U JEM Y
n ieruch om ości __
dzieLnicy polskiej 
4— 5 pokojowym  
lokalem biura- 
wym i skład. Go 
nieć Krak. K ra
ków „N r. 5112“ . f

P A R C E L Ę
lub dom ogro
dem kupię bez po 
średników blisko 
tramwaju, 80.080 
do 120.000. Go
niec Krak., . Kra
ków  „Nr. 6893“ .

P A R C E L Ę
Krakowie, okoli
cy , zaraz kupdę. 
60.00-0-^80.000 — 
Karm elicka 8/13, 
te lefoin 106-44 — 
godz. 3—6. 6935

T R O C IN Y
wagom owo kupię. 
Zgłosaeuia: Go-
nieo Krak., Kra
ków, „Nr. 4908“

O BRAZ
sprzedasz najko
rzystniej: WA-
W R ZECK 1 , Kra
ków, Wiślna 9.

5535
S U S Z A R N IĘ

dc owoców dom o
wą, kupię. Oferty 
Goniec Krakow
ski, Kraków, ..Nr 
9171k“ .

P O T R Z EB U 
J E M Y

wszelkiego rodzą 
ju F U T E R , G A R . 
D ER O B Y , lisów, 
błamów, kilimów 
przyjm ujem y w 
komis wszystku. 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 9199k

KUPN O,
S P R ZED A Ż

używanej gardo, 
roby: —  Kraków, 
Starowiślna 80.

9291k

D YW A N Y, 
K IL IM Y  

kupuje M. P LE-  
SZO W SKI Kra
ków, Mały Rynek 
2. 929 5k

D YW AN
3 * 4  lub większy, 
zaraz kupię. — 
Forster Kraków, 
Stachowicza 12. 
m. 5. 6028

K U P IM Y
maszyną krawie
cką, żą^azika, do 
prasowania i  stół 
krawiecki. Komis 

G R O D ZKA  42
6966

K U P U J Ę  
ZŁOTO  

S R EB R O
złocę chirurgicz
ne na.rzędziiiaj wy 
kornuję wszelkie 
reperacje. Kra
ków, Sławkowska 
6, m- 6 (podwó
rzec). 6272

P R ĘD K O  
sprzedasz FUTRO  
lisa, ubranie, — 
płaszcz., sweter — 
przez: Komis, 

G RO D ZKA  42 
Kraków. 6973

K U P U JE M Y
za GO TÓ W KĘ u-
bramia, płaszcze, 
S P O D N IE , kurtki 
Sklep Skupu PI. 
D O M IN IK A Ń SK I
1. 6974

K U P U J Ę
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebnnę: Pracow
nia Jubilerska — 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po
dwórcu. 6649

SR EB R N EG O  
nakrycia STO ŁO 
W E G O n a 12 os ób, 
kompletnego po 
trzebujem y: —
CENTROKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 6774

PŁYTY 
stare U ŻYW AN E  
kupim y: „CEN-
TROKOMIS“  I -  
Kraków, Grodzka 
9. 6782

M A R CELA
200 sążni, 22 m. 
frontu, 70.000 zł. 
(Osiedle) Kulczyk 
Kraków, Olsza, 
W olności 54, teł. 
133-03. 6921

K A M IE N IC A
mowa, piętrowa, 10 
ubikacji. w odo
ciąg, elektryka — 
150.000. Kulczyk, 
Krak ów, Olsza, 
W olności 54, teł. 
133-03. 6924

K A M IE N IC A
komfortowa, 41 
ubiikacji, sklepy, 
1/6 część. 100.000. 
Kulczyk. Kraków 
Olszą, Wolności 
54, tel. 133-03.

6925

K IL IM Y  
wzory A R T Y S T Y  
C Z N E poszuku
jem y: „CENTRO 
KOMIS“ , . Kra
ików, Grodzka 9.

6783

K U P U J Ę
używaną gardero 
bę, bieliznę, obu
wie. Sklep, Długa 
32. Kraków. 6787

H L A i  E u tS C I!
Kupuje zmacziki 
pocztowe, masów
kę i  zbiory uzu
pełniam zbiory, 
kupcom' komisy. 
I. Bsm yczew a — 
Dział Filatelisty
czny, Kraków — 
Basztowa 18. 4457

O BR A ZY
i dyw.ąiny perskie 
poszukiwane — 
przez Komis, — 
Kraków, Staro
wiślna 18. f 6905

M A SZYN Ę
„  Singer a“  kupię 
tylko okazyjnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 6927“ .

K IL IM
oraz narzutę na 
tapczan kupię na
tychmiast. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 6928“ .

WSZELKA
G A R D ER O B Ę ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna.

6269

M E B L E  
UŻYW A N E

wszelkiego rodm . 
ju  K U P U J E  go
tówko wo Hala
Meblowa, Krakó-w 
sklep Grodzka 59 

6938

K A M IE N IC A
dwupiętrowa, cen 
trum Krakowa- 
cena. 350.000 zł, 
Kulczyk Karol — 
Kraków, Ols&a 
W olności 54, teł. 
133-03. 6917

W IL L A
kom fortowa, 2C 
ubikacji, 300.00G 
zł. (przy tra m w f. 
ju ). — Kulczyk, 
Kraików, Olsza, 
W olności 54, teł. 
133-03. 6918

WILLĘ
piętrową, 13 ubi
kacji, ogród 135 
tys., sprzeda: — 
BfU R C  P O ŚR E
DNI CTW A, Kra
ków, Grodzka 49,
pierwsze piętro.

6955

M ŁYN
E L E K T R Y C Z N O ,

TU R B IN O W Y
tanio 500.000. —
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwie®. 6793

GRAMOFON
elektryczny ze 
zmieniaczem 

płyt, głośni
kiem i wzma
cniaczem. — 
Kraków, Sie
miradzkiego 

22, m. 2. Od 
14-—15, 19—20.

K A M IE N IC Ę
nową, centrum, 
kamienicę z ha
lami fabryczuemi 
dom murowany 
ogród, sprzeda: 
„Solidność" Kra. 
ków. Grodzka 29.

5139

P O LEC A
do sprzedania — 
maj ą t k i ziemek i e 
kamienice wille, 
dom.ki, parcele. 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, — 
Grodzka 49. Tel. 
220-29. 6480

R A B K A ,
piękuą parcelę 
1400 m. kw. 10200 
sprzedam. Zgło
szenia pod „Par
cela4* — „Par“ , 

Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
46. 9226k

R A B K A
Pensjonatu dwu
piętrowego, peł- 
nok om fortow ego. 

26 pokoi, 150.000 
(połowę) sprzeda;

IN FORM ATOR* 
Kraków, P ijaw ka 
19. 9320k

P A R C E L A
130 sążni, 32.000 
zł. (Brono w ice
Mate). Kulczyk 
Kar ot, Kraków,
Olsza, Wolności 
54, teł. 13.3-03.

6923

K A M IE N IC A
kacjowa, dwa
franty, 15 skle
pów, — centrum 
miasta, 1,500.000. 
Kulczyk, Kraków 
W olności 54, tel. 
133-03. 6922

M A JA T E K
500 mórg bura
czanej ziemi — 
szosa, stacja b li
sko miasta, — 
1.000.000. Biuro 
Pośr edmictwa, — 
Kraków, (jrodzka 
49. 6956

D O BRZE
utrzymianą ma
szynę do ezycia 
(Naumąnn),- białą 
garderobę, kana
pę z n,a.k'ryciem 
pluigizowem, brą. 
zową lampę gabi
netową, porcela
nowy zegar ku
chenny i różne 
inne przedmiot y 
sprzedam tanio. 
Kraków Ujejskie 
go 11, m. 6. 6727

UŻYW AN Ą
garderobę męską, 
damską spr^dn. 
je , kupuje: Skle.p 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 6270

S P R Z E D A J Ę
różne używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków,. Kraków 
sika 30 (sklep).

6274
K A P C E

zamówienia jesz
cze ten tydzień. 
Artystyczna wy 
twórnia obuwia 
„JULTA** K ra
ków ,. Jasna 8, m. 
5. 6957

U B R A N IA
P ŁA S Z C Z E
SPO D N IE

o bu wie, sweter
ki tanio sprzeda: 
Sklep, .PI. DOMI 
NI K A Ń S K I 1.

6970
B IE L IZ N Ę ,
K O Ł D R Ę

mało używaną — 
sprzedam T A 
NIO, Kraków — 
Smoleńsk 16-1 a 
godzina 12—1, 4~  ̂
5. 6325

FUTRO
P E R S K IE

sprzodam. K ra
ków, GaJanterja, 
Stradom  ̂10. 6790

BŁAM 
P i ż m a k ó w  y

sprzedam. Kra
ków, Galanteria, 
Stradom 10. 6791

FU TR O  
damskie P E R 
S K IE  Breitszwan 
ce, piękny okaz., 
tanio sprzeda: — 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. ' 6778

FUTRO
perskie, stan. pieir 
wszo-rzędny, na 
średnią, szczupłą 
sprzedam. Kra
ków, Flor j ańska 
5/12, między 3-5, 

9310k

MOTOR
elektr. 3 fazowy, 
2 K. M. 220 V. 
kr. zwarty, sprze 
dam. Kraków, —  
Senacka 10, Pra
cownia. 5097

SP R ZED A M
futra męskie — 
wierzch ciemny, 
spód tchórze. — 
Kraków, Długa 
54 m. 3. 5125

Z EG A R M IS T R Z
jubiler Ciiwiłkow- 
ski, L Kraków — 
Florjańska 3, po. 
leea zegarki, bi- 
żuterję. 5713

FU TR C
scal skin owe do
sprzedania — nr 
szczupłą osobę. 
Kraków, Gazowa 
3, m. 7. 6061

SPÓD
futrzany cybety 
pod futro, koł
nierz szopy, tanio 
sprzedam: Kra
ków, W enecja 1/3 

4917

SÓL
białą, szarą, ceny 
monopolowe, ra
baty dla kupców 
znacznne zwiększ© 
ne dostarcza: — 
Hurtownia Soli, 
Szyszka A dolf — 
Sokołów Małopoł 
ski. 5987

P E R S K IE
D YW A N Y
K IL IM Y

sprzeda Komis -- 
Plac Dominikań
ska 4, Kraków.

650 0

B IB U Ł K I
PAPIEROSOJA/E

wąski©, szerokie, 
zeszyty1| rysun ko- 
we, papiery pole
ca Dworski, Kra
ków, Grodzka 65.

9213k

MOTOR
gazowy 25 koni, 
„A tlanta", sprze
da Jarema Karol, 
W olbrom, ,.Gro- 
bla‘ ‘ 9179k

NA
Gwiazdkę pole, 
cam: portmonetka 
portfele, torebki, 
paski. — Piotr 
Nowak, Kraków, 
Karmelicka 37.

6130

P IĘ K N E
futro karakułowe 
popielicowe oraz 
lisa srebrnego — 
sprzedam bardzo 
tani©.. Kraków, 
Wrzcsłńska 11/14.

6375

A P A R A T
PO M IARO W Y

tani© sprzeda: — 
CENTROKOMIS, 

Kraków Grodzka 
9; 6771

F O R T E P IA N
krótki „P etro ff“  
■okazyjonie sprzeda 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. > 6773

G A B IN E T  
męski ST Y LO W Y  
okazyjnie sprzeda 
CENTROKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. . 6-775

f u t r a
męskie, d a.ms kie 
LISY, kołnier 08, 
hiamy, duży 'wy
bór, majróżnorod. 
aiejsae gafumki, o 
kazyjinie sprzeda, 
je : „CENTBOKO 
M IS“  Kraków 
Grodzka 9. 6^73

u Y A A N Y
I>&i-gkie reczn.e, 
fabryiozne, K I  L I 
MY, inarzuty — 
okazyjna sprze
daż: .„C E N T R O -  
K O M iS “ , K r a 
ków, Grodzka 9: 

6779

Skład Główi.y: Waiszawa, Miodowa
S A L O N IK

F ilip Ludwikj —
maszyny „S in gc. 
ra“ , walizy skó
rzane, lampy — 
sprzeda: —. Dom 
HANDLOWO-Ko- 
m łsowy, SZPI
TALNA 11, Kra- 
kówe 6257

PŁÓTNO
malarskie, wali^w 
kę skórzaną, koł
nierz futrzany no
wy, śprzediam: — 
Kraków, Radzi. 
wiłliowiska 11/5 — 

13—15.
5343

M A SZYN Ę
do szycia sprze
dam. Kraków, — 
Starowiślna 14, 
mieszkanie 2

6751
G W IA ZD K O W Y

P R E Z E N T
trwalej wartości, 
to znaczki poczto 
we. Cennik bez
płatnie. Polski
Dom Filatelisty
czny, . Warszawa-, 

Marszałkowska 
116. 897Ok

F IL A T E L IŚ C I
Cennik - Katalog 
1942 znaczków 
polskich — Gu
bernatorstwa.' — 
Dwanaście foto 
tablic 320 znacz
ków, ’ Przekazem 
7.20. zaliczeniem 
8.80. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

8919k

P IA N IN A
forteplanj oka= 
zyjnie poleca: — 
Kwiatkowski, • — 
Kraków, Szpital, 
na 20/22. 4795

S Y P IA L N IĘ ,
gabinet, szafę 
kombinowaną, — 
szafy orzechowe, 
sprzeda: Maga
zyn Mebli, K ra
ków, Kopernika 8 

6593

TA P C Z A N Y
jednoosobowe, — 
dwuosobowe, — 
sprzedaje, wyko
nuje: W esołow
ski, Kraików, św. 
Marka 16. 6952

FI.SH A R M O N JE
nowe i używane, 
w wielkim wybo
rze, sprzedaje ta. 
ni o Kwiatkowski, 
Kraków, Szpital
na 20. 6305

M A SZ YN Ę
pisarską, piecyk 
gazowy sprze
dam, Kraków., — 
Stolarska 5. Do
zorca wiś,każe.

5029

M A SZYN K A
GAZOW A

prawic nowa 2- 
pa.luikowa — do 
sprzedania, K ra
ków, Czarodziej
ska 65/4. 6672

Ou R a z  W IK TO 
R O W SK IEG O

1X2 m. batalisty
czny, sprzedam. 
Kraków., Pawia 
boczna 9, m. 8S 
16— 17. 5088

TA PCZA N
now-oczesny, O- 
TO M A N Ę sprzeda 
Hala Meblowa — 
Kraków, Grodzka 
59 — sklep. 6926

S Z A F Y
K R E D E N S Y

różne meble tanio 
do sprzedania — 
Kraków. Krak©- 
Wslka 26/ 2, 6939

M Ł Y Ń S K IE
maszyny —  oraz 
wsizclik ie przybory 
GAZA szwajcar
ska, P A S Y  trans
m isyjne, gurty, 
kubełki itp.: — 
Zakład budowy 
młynów- Kraków, 
Mazowiecka 35 
Telefon 102-44.

5395

BUNDA
myśliwska — do 
sprzedania. Oglą
dać od 1—2 Kra
ków, Pańska 6/6, 
oficyny, 5450

TAPCZANY,
sypialnie jadai- 
oie, gabinety — 
kuchnie oraz Inne 
nowoczesne me
ble polecaj Wy
twórnie Mebli — 
Kraków, STARO
WIŚLNA ?5.

8607Ł

FU TR €
męskie z wydrą, 
mai© noszone, na 
.wysokiego, spr.z© 
dam. Kraków, — 
Fricdleina 31/7.

5018

S E R W IS
stołowy sześcioo
sobowy, szkło M© 
sera, drobiazgi 
zdobnicze porce
lanowe, skrzypce, 
sprzed am: Kra-
ków, W enecja 1 
mieszk. 8. 6514

M A SZYN Ę
do pisania biuro, 
wą oraz walizko
wą, do liczenia rę 
czną i elektrycz
ną, sprzedam. O- 
ferty: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4748“

FUTRO
męskie. ci bety, 
kołnierz bobro
wy, maremgo — 
stan bardzo do
bry, sprzedam. —- 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 4913“ .

FU TR O
M Ę S K IE

średnich wym ia
rów, wierzch ma- 
rengo, spód nu- 
trieity, kołnierz 
wydra, sprzedam. 
Tarnów, Piotra 
Skargi 7. 5352

P A T E FO N Y  
płyty, FOTO A PA 
R A T Y . harmonj 
maszyny „SIŃ - 
GERA“  okazyj
nie sprzedaje: — 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 6784

Z E G A R E K
srebrny KIE-
SZON KOW Y, o 
twarty „SC H A F-  
H A U S EN 1 oka
zyjnie sprzeda; 
CENTROKOMIS 
Kraików, Grodzka 
9. 6781

U ŻYW AN Ą
garderobę dam.- 
ska„ męską, obu
wie sprzed a j  ê
kupuje Sklep — 
Długa 32, Kra
ków. 6788

S Y P IA L N IĘ ,  
ufę KOM BI NO. 

W /.N Ą TRÓ J- 
D Z IE L n A  sprze
dam.^ Kraków, — 
Starowiślna 35. 
Stolarnia w 1 sieni 
na prawo. 9299k-

K IL IM ,  
aparat FO TO GRA  
F IC Z N Y , S R E-
B RO stołowe ta
nio. Kraków, —  
W ielopole 10/13.

6794

M A SZYN Ę
krawiecką sprze
dam. Kraków, — 
Krowo d erska 53/ 
10. oficyny. 6121

S Y P IA L N IE
różne nowocze
sne, j a d a l n i e  
nowoczesne, GA- 
B IN r T Y , saafy, 
•kombinowane p 
leea Hala Meblo
wa, araków, 
GronaL-a 59, —
s-klep. 6929
’  SI RZEDAM
kasę ogniotrwałą 
w aobrym stanie. 
■Kraków, Fałata 
UUl. 6933

D R Z EW O R Y T
japoński Kunisa- 
da 90 X 40 om - 
spMfcdani, Infor
macje: Kraików
Karmelicka 30 — 
„A rt". . 186

FU TR O
męskie, piękne — 
kołnierz ,vyd-ra, 
sprzedam tamió 
Kraków, Staro
wiślna 12/5. 5216

F IL A T E L IŚ C I !
Specjalny „Pod
ręcznik" . pouczy. 
Was o zbieraniu 
znaczków poczto
wych. Pn&ekazem 
4.40. Zaliczeniem 
7.—. Polski Dom 

Fiilatelisty-uzny. 
Wairsaawa, Mar 
szałkowska 116 

8.920k

UBRANIE
c®a-Tme prążkowe, 
m,at3u-ja! pierwszo 
rzMny oraz ma- 
terjai bielski 3 m 
pońsZiewką, tanio 
sprzedam, Kra
ków, Lemartowi- 
cra.3/5. 6604

FU TR O
e. łl»k incwe cał
kiem nócee fPe- 
tzo.ia) z„raz
śprzediam. Zgio- 
szaum: Plac Ma- 
rjąók.: 1, ,m. 8, 
miiędzy gódż. 9—1 
lub 3-H5 931 »K

L IS A
S R EB R N EG O

oka.zyj.nie sGrao- 
d " i :  Kraików,
Dietla 45/1, I rię-, 
nro. 4965

NA Z IM Ę
pieoe elektrybzne 
B R A B O R K  z t o

g Batorami pole- 
Co Dom Handlo
wy, Kraków, — 
Dietla 35. Teloion 
167127. 6082

DREWNIAKI
ze' Skóry, brezein. 
i  PO D ESZW Y  
D R EW N IA N E -
poleca Nowak -  
Tarnów, Kraków 
ska 8. 92151

A P A R A T  
DO P IW A

k rod en sowy, piw
niczny, na powie
trze, trzy krany 
w maTmua-ze — 
sprzedam. Goniec 
Krakowski, No
wy Sącz, „Apa
rat". 9297k

SZTU CZN E
O G N IE

na choinkę hurt. 
Zgioszetnia:
„Par". Fraków 
ArtolfHitler-Platz 
46.. 9399k

N A JW IĘK S Z A
wybór, lamp e- 
lekuryczmych j 
armatur oświetlę 
niewjeh pclcen: 
DOM Ha NDLO.

Kraków, — 
Dietla 35. Telefon 
167-27. 6083

F O R T E P IA N
zagrań., piękny 
ton — ''okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków, Kafimelioka 
17/9. ' 5130

UBRANIE
a. przedwojennego 
bielskiego małe- 
■rjaiu, eiemaio-gra 
Łat. uiLenos aone, 
=p-?,p(l„m. Kra
ków’, Chodkiewi- 
»;.a 22 m 6. 6689

K IL IM Y
D Y W A N Y

m w . oikazyjne, 
najkorzysmniiej: 

Kraków, Długa .23 
6796

FU TR O
źrebce brązowe i 
czarne, sweterki, 
pelerynko , ze sre
brnego L I S /  — 
spńzeda tanio K o
mis GRODZH A 
42. 6971

P E R S K IE
futro — dobry 
stan, ubrania, — 
płaszcze, lisy sre
brne i N IE B I E 
S K IE  okazyjnie 
sprzeda: Komis

G R O D ZKA  42 
6972

S E A L S K IN O W E
futro óamsk'B 
do sprzedania. -- 
Kraków, ul. Gra. 
howskiegc 9ą, m. 
5. goriz. 11—15 

5014

UŻYW AN A
garderobę, bieli
znę, fntia, koce, 
orj z inne warto
ściowi! rzeczy — 
sprzedajemy ta
nio: Sklep, Kra
ków, św. Krzyża 
7. 6592

PRZEDSIĘBIOR
CA

handlowy, 35, po
siadający gotów
kę, potana pamnę 
27 Cel matrymo
nialny. „ F I  DU
C IA " , Kraków, 
Florjańska 15 — 
„1086“  5988

P RZY S.O JN A ,
ładna, inioda na- 
uezyciielka poślu
bi Pana ną do
brej posadzie lub 

zamożniej,...ego 
kupca. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 5572".

BLO N D YN KA
wysoka, przystoi, 
ńa, 29. gospodar
na, kulturalna — 
pozna Pana d o
brego charakteru 
do lat 45. Mał
żeństwo jiew yk lu  
ozone. ’ Zgłoszenia 
Gonieo Krakow
ski K .aków  „Nr. 
9200k“ .

P R Z EM Y 
S ŁO W IE C

zamjżmy poi.na 
Banią wybitnie 
przystojną, zgra- 
hńą, oryginalnej 
urody. Zgłosze
ni™ z fotoigra- 
f-ą. Gotniieo Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 5309".

Lokale 
dr uynaidcia

N O CLEG I
niękrępujące: 

Kraków, W ielo
pole 13/4, I piętro 
front. 6010

N O CLEG I
czyste. ‘ Kraków, 

Radzi wiłłowsk a 
15/9. 5236

M IE S Z K A N IA
3~p©k©jowev kom, 
fort. —- pokój, 
piec kuchemny, 
lokal sklepowy, 
oraz garaż. Wia- 
dom©ść: Kraków, 
Jagiellońska 10/6 5972

N O C LEG I
czyste.' Kraków, 
Szewska 7/8, 6639

POKÓJ
tylko dla przejea 
dujeh obok d wor 
ea Kraków Kur 
uiki 3, m. 7. 2851

N O CLEG I
Kraków, Starowi
ślna 52/18, oficy- 
uy 4207

N O C LEG I
wygodne. Kra 
ków. Florjańska 
3/8 4534

Z A M IEN IM Y
4 pokoje, dzielni
ca niemiecka, na 
lokal biurowy — 
dzielnica polek a. 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 5111“ .

N O C LEG I
Kraków, Radzi- 
wiłłowska 14/2.

5259

N O C LEG I
przyjezdnym. — 
Kraków, W ielo
pole 24/4, II. p.

5464

N O CLEG I
śródmieście. Kra
ków,7 Asnyka 5 —* 
Kowalska. 5526

STOMATOLOG

D f  M  M t l i i S l i l i i  (santor)
ordynuje 9—12 

K R A K Ó W  -  Wielopole 6.
N O CLEG I

niekrępuj ące . — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38. 6641

STR6ŻOSTW D
śródmieście, od
stąpię za jeden, 
łub dwa ppfkoje 
kuchu Lą. rówuież 
śródml-eście. Zgło 
saeuia: „1708“  — 
„Par**, Kraków, 
A dolfHitłer-Platz 
46. 9309k

POKÓJ
kawalersikii, czy
sty, komfortowy. 
Imform ae je : Biu
ro Ogłoszeń — 

„ F I  DUCIA**, 
Kraków — Flo- 
rjiańska 15. 6761

L o k a l i
P0SZUHU|g
SZU KA M

od styczaiia 1942 
r. i>ok©ju umebło- 
wauego z kom
fortem w miesza 
nej lub polskiej 
dzielnicy.- Zgło- 
szemiia: Goniec
Knakowisikij., Kra
ków „N r. 9322lk‘\

P O S Z U K U JĘ
ładnie umeblowa
nego poko-ju, uży- 
wialnością forte
pianu, —  i>obliże 
śródmieścia. Cena 
obojętna. — Zgło
szenia: „1680“  — 
„P a r“ ; Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
46. 9262k

G A R S O N IER A
ładnie urządzona, 
niekrępujące wej
ście, 2 razy ty
godniu popołu- 
niu, potrzebna za
raz. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 4966“ .

P O S Z U K U JĘ
czystego, umeblo
wanego pokoju 
przy samotnej pa
ni. —  Zgłoszenia: 
Gonieo Krakow
ski, Kraków, SiNr 
6253“ .

W Y P Ł A C A LN A
poszukuje -  na
tychm iast pokoju 
ewentualnie — 
wspólnego. Ofer
ty: Goniiec Kra
kowski, Kraków 
„Ń-r. 6867“ .

nauKa 
l fiychuuuanlii

R O S Y JS K IE G O
leik-cj-o, konwersa
cja. Nauka, pro
wadzenia kores
pondencji Dietla 
2t, ir. 12, Kraków 

6502

IU.ASZYNO.
P ISM A

uczę imdywadual- 
nie: „ S T E F "  — 
Kraków, szpital, 
na 20. 4692

U N IEW A ŻN IA M
ziagubiouą 4 X I"  
Kcunklar tę Nr.
957, kartki żyw
nościowe. Heleno 
Paoura, W  i elntcz- 
kiŁ,. 541."

DR. JA N IN A  
K O ŚCI USZKO- 

WA
iłiTKiewiażniiia zgu- 
biom-a legi ,yma- 
cję .Nr. 189 wy 
stawioną przez 
Izbę lekarską.

6896

K R Y N IC A
pens jotnaC B E L 
W E D E R  7 5 gru- 
dinia 1941 oitwur 
ty p -d  zarządem 
Klamut&wej. 5578

ZŁOTO
S R EB R O

fciamieiiiiie s-zlache- 
to u griawiruje — 
Zakład Kytowni- 
czy — Tadeusza 
Prjcihwiitza, Kra
ków G RO D ZKA  
pięć, oficyna I. 
piętr®. 6699

PO D A N IA ,
tłumaczenia, PO
R A D Y  P R A W N E,
imterwemc_e Biu
ro, Kraków, Flo
rjańska 16/4.

b887k
F U T R A

wykomnijs - odna
wia szybko i so
lidnie Pracowni," 
Kuśnierska AN  
1 ONI EGO M AR- 
C Z Y K IE W IC Z iL , 
Kraków, Starowi 
ślna 8 (sklep).

5x83
JA SN O W ID Z

przepowiada, po
radzi wszelkich 
n ydarzeniacn ży- 
oiowych. Pi-sem- 
ntie zali ezeniem 
podać datę uro
dzenie. Kraków, 
Stradomslka i13/ 
34. 6786

POD AN IAM I 
M A JE W S K I, —
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

9179k
F I  .A T E L IS C I I

Natychmiast żą
dajcie ''naszych 
bezpłatnych ofert 
Stronozak Tar
nów, Wekslarska 
15. 9216k

D YPLO M O W A N Y
handlowiec, mlo 
dy, energiczny, 
da lu.000 i współ, 
piacę. Poważne 
zgłoszenia poi 
„ 12,168“  „Par", 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46.

9288k

P R Z EW O Z Y  TO
W ARÓW , rR Z E -  

P R O W A D Z K I,
wagony zbiorowe 
do Warszftwy: — 
Biuro Spedycyj
ne A. Bieńkow
ski, — Kraków, 
Adoi- Hitler-Platz 
4J, telefor 172-12.

92941-

w

N O C LEG '
ogrzane. Kraków 
Dług a 26/3. Ć601

N O C LEG I 
Ol R Ż A N E :

Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122.

„604

N u C t E G I I
śródm.ieściie 
Kraków, Krupni
cza 14/5. 5797

N O CLEG I
solidnym K i- 
ków, Miodowa 3C, 
m. 8. 6004

Różne

P i a n i n
Floriańzku . 55

P R O TEZ Y
rąk i nóg, gorse
ty, aparaty u-to- 
pedyc ne wkłady 
pod stopy płaskie 
Jrtopedysta-ban- 
dażys a Fr Zie
liński, Kraków, 
Starowiślna 14.

8o39k

Y lD C L E G h
Araków Gołębm 
16/9. 11, "6

N O C LEG I
ogrzane Kraków 
Starowiślna 52/13

matrymonialne

POR4.D2
się grafologa: — 
Kraków. Florjań
ska 3, 4829

P R Z Y ST O JN Y
Polak,' lat 26 — 
wykształcony — 
pracuj ący . w Nie, 
rnczech, w k r ót©6 
powraca d© Gu- 
b-eamatorst/wa, po. 
zmiL ©aulą mato- 
rjałtnie ndiezalęźaą 
Cel m atrym onjal- 
ny. Zgtcsaemia: 
Górnie 6 Krakow
ski KraJków „Nr,

DR. JA N IN A  
K O ŚCIU SZKO -  

W A
unieważnia zgu
bioną Legitymację 
służbową Nr. 33, 
wystawioną przez 
HauptzolLamt.

6897
60u9 U W AGA !

S2E v  .Y ’
Robimy cholewki 
Artystyczma Wy. 
twórnia obuwia 
J U L r A ,  Kraków 
JatS'ma 8, m 5.

6953

N O C LEG I
czyste: KraiKĆw, 
Starowiślna 52/10 

6011

N O J *E G l
ogrzane, eolid- 
n--m: Kraków, 
Zielona 25/1. 6012 M /.TZYN Y

liczenia, Przybo
ry: W A R S Z T A T  

N A PR A W
A gen tu :a Handlu 
Wu Gułębiowńki- 
Itafalgki — Kra- 
k ’)w, św. Marka 
27, telefon 226-45 

•6275

N O C LEG I
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 6("3

N O C LEG I
Kraków W' bio
pole 5/5. 6087:

N O C LEG I
C Z Y S T E

W YGO D N E
KreLOw, Jagiel
lońska 7A/22. I. 
t 6642

S P O L N Ik
z kapitałem- 150— 
206 tysięcy zło
tych — przyjmę 
de rentownego

rz-edslęblorsi'wa. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
4922".

N O CLEG I
Kraków, Staro
wiślna 37li- 6088

W A R SZA W A
Pensjonat M oniu 
saki 7, m. 3. P©- 
kojach bieżąca
woda 9301k

P LA N Y ,
R Y S U N K I.

FO T O K O P JE
dokumentów ko- 
pj u jo  Elektry cfcna 
Kopjownia. Kra
ków, Starowiślna 
12. 4455

Z D J Ę C IA
do legitym acyj 
wykonuje "szybko 
i tani© Foto- 
Astra, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
11. 4986

JA SN O W ID Z
przepowiada wy. 
darzenia życiowe 
poradzi wszelkich 
sprawach P rzyj
muje popołudniu 
Kraków, Stradom 
ska 13/34, lewa o 
ficyna. 5528

S Z C Z U R O W SK I
K A S Y

O T W IER A
Kraków, Fala tai 
14, tel. 189 61.

5718
KR A KÓ W

Miodowa 13, . 0- 
biady smaczne od 
5 zł. wzwyż. 6273

F O T O G R A FJE
wykonuje szybko 
i tamto: A telier
Foto-Astra., K ra
ków, Adiolf H itler 
Pltatz 11 (Eynck 
główny). • 4987,

U W AG A !
Maszyny biurowe 
wszystkich syste
mów przerabia, 
odnawia, ezyśei 
gruntownie, konw 
serwuje specjali
sta Żychówióz * 
Kraków, Felicja^ 
nek 21. 5304

G A B IN E T
K O S M ET Y C Z N Y

M arji TTrbanowef 
Kraków, Rzeszów 
ska 8, M . 217 50, 

6198

n a j l e p s z ą
trwałą ondulację! 
farbowani© wło
sów  —  wykonują 
firm a: „Sława**
Krak ów, F lor j a&' 
ska 47 w podwon 
cu. — Oeuy przy 
stępne. 6297,

JA SN O W ID Z
mistrz przepowiê  
dni, W Y D A R Z Ę #  
Ż Y C IO W Y C H , (
wszelkich kww 
stjach przyjm uje 
od 10— 6, Krak ów  
Stradom 13, m; 
34, lewa oficyna, 
II . piętro. 6591

DO LW OW A
zleceń i a. handlo
we przyjm uje —* 
„U N IA “  Tarnów, 
Zielona 33. 9162k

P R Z EP R O 
W A D Z K I

przewóz towarów 
m agazynowanie. 

B iura Sped y c y j-  
no-Trans poa-towe 

P. W ysocki, Kra^ 
k ów, F lorja ńskiai 
18. 4 6744'

M A RTA
wyższy talent, — 
widzi przyszłość 
zaginionych, * po* 
namzi. we wszel
kich sprawach. -- 
Kraków B aj wór 
25, m. 15. 6768

N A P R A W IA M
K IL IM Y

D YW A N Y
Kraków . Ja b ło 
nowskich 9. 6789

M A RTA
F IL IP C Z A K

M A SŁO W SK A
Ch.iiramanfcka- 

przyjm ujc oow
dziLemniiei) w yją w* 
szy niedziele' —«• 
godz. 11—4 . Kra^ 
ków, Karmcłdicka 
3-2/1. • 6943

U N IEW A Ż N IA M
zgubioną legityr 
maoję służbową^ 
wystawioną praei 
Zarząd Miejski W 
Krakowie. S-eba  ̂
stjan Jedynak, 
Kraków Maaa? 
lińskiego 9. 531 a

U N IEW A Ż N IA M
skradzioną legi* 
tymację kontrom 
lera mlecznością 

wydaną przez 
Związdk kontroli 
mlecłzności w Krą 
ko wio. Jan -Tu
rowski. 5310

U N IEW A Ż N IA M
skradzione kanyt 
żywnościowe, d©M 
wód osobisty na1 
nazwisko Magda
lena Kozłowska* 
Kraków, Grzegó* 
rzecka 27, 5338

F IL A T E L IŚ C I !
Parceluję poważ, 
ny zbiór znacz
ków polskich — 
^Mancolisty*'. za
łatwię odwrotnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków ,.Nr. 6304“ .

„ C U K IE R N IA
W IE N E R "

Kraków, Stradom 
19. Miłe rendes- 
vous. Pi-zytulne 
pokoje — Lokal 
czynny od 9—̂ 20. 

 ... J  .-.<n..^_-6Z80

O R JE N T A C JE
nłatwi każdej sy 
tuaoji wykład 
kart metodą ta
tarską: Kraków
Krąloowska 39/43 
popołudniu, wyją^ 
wszy niii&dizii,efŁe.

6759

luszysim
którzy, byli ©beo- 
ni pâ zy wypadku 
potrącenia prze® 
samochód na uli
cy  K arm elickiej 
m ego syna -Ed
warda Sźopy, lat 
19, — uprzejm ie 
proszę o bliższe 
diane pod adre= 
sem: Kazimiera
Szopa, Kraków 
ulica Kielecka 27 
m. 14. 6813

UnieuiaZniaih
zgubione dotiH 
m enty: .kartę prz© 
mysłową, k artę
przydziału cukięp 
ków  i dwie Karty 
żywnościowe na 
nazwisko: W rona 
Franciszek, K ra
ków, Miodowa 34, 
m, 16 i równo
cześnie proszę la* 
ska w ©go znalazcę 
o oddani© — za 
wyn agrbazien lem.

WydawRlrt#B .Laelee Krakawskl* Kiafc v . Wlc opele 1. -  Teleten 208-1..
\


